
 

 

 

 

 

 

ALÇI SIVA UYGULAYICISI 

SEVİYE 3 

 

REVİZYON 01 

11UMS0156-3 

RESMÎ GAZETE TARİH-SAYI 

23.05.2020 -31135



 
Alçı Sıva Uygulayıcısı (Seviye 3)                                                  11UMS0156-3/ 15.04.2020  / 01  
Ulusal Meslek Standardı  Referans Kodu / Onay Tarihi / Rev. No 
 

© Meslekî Yeterlilik Kurumu, 2020 Sayfa 2 
 

 

 

Meslek:  

 

 

ALÇI SIVA UYGULAYICISI 

 

Seviye: 

 

  

31 

 

Referans Kodu: 

 

11UMS0156-3 

 

Standardı Hazırlayan / Güncelleyen 
Kuruluş(lar): 

 

Hazırlayan: Türkiye İnşaat Sanayicileri 
İşveren Sendikası (İNTES)  

Güncelleyen: MYK Çalışma Grubu 

 

Standardı Doğrulayan Sektör 
Komitesi: 

 

MYK İnşaat Sektör Komitesi 

 

MYK Yönetim Kurulu Onay Tarih/ 
Sayı: 

 

19.10.2011 Tarih ve 2011/68 Sayılı Karar 

Rev.01: 15.04.2020 Tarih ve 2020/44 Sayılı 
Karar 

 

Resmî Gazete Tarih/Sayı:  

 

 

23/5/2020 - 31135 

 

Revizyon No: 

 

 

01 

 

 
1 Mesleğin yeterlilik seviyesi, 8 seviyeli Türkiye Yeterlilikler Çerçevesine göre seviye 3 olarak 
belirlenmiştir. 



Alçı Sıva Uygulayıcısı (Seviye 3)                                                       11UMS0156-3/ 15.04.2020  / 01  
Ulusal Meslek Standardı  Referans Kodu / Onay Tarihi / Rev. No 
 

© Meslekî Yeterlilik Kurumu, 2020 Sayfa 3 

TERİMLER, SİMGELER VE KISALTMALAR 
 

ACİL DURUM: İşyerinin tamamında veya bir kısmında meydana gelebilecek yangın, patlama, 
tehlikeli kimyasal maddelerden kaynaklanan yayılım, doğal afet gibi acil müdahale, mücadele, 
ilkyardım veya tahliye gerektiren olayları, 

ANO: Yüzey düzgünlüğünü sağlamak için gerekli olan alüminyumdan mamul çıtaları veya 
bunların yerini tutacak alçı ayaklarını, 

BASİT İŞ İSKELESİ: Tavan ve diğer duvar uygulamalarında kullanılan, İSG standartlarına 
uygun şekilde bel ve diz korkuluğu olan ekipmanı, 

BIÇAK MASTAR: Anoların aralarına alçı çekmekte kullanılan bir ucu keskin, bir ucu küt el 
aletini, 

ÇENTİK: Parlak yüzeylerde çekiç veya benzeri el aletleriyle açılan oyukları, 

ÇIRPI İPİ: Teraziye alınan yüzeyleri işaretleyen boyalı ipi, 

ISCO-08: Uluslararası Standart Meslek Sınıflamasını, 

İSG: İş Sağlığı ve Güvenliğini, 

KİŞİSEL KORUYUCU DONANIM (KKD): Çalışanı, yürütülen işten kaynaklanan, sağlık ve 
güvenliği etkileyen bir veya birden fazla riske karşı koruyan, çalışan tarafından giyilen, takılan 
veya tutulan, bu amaca uygun olarak tasarımı yapılmış tüm alet, araç, gereç ve cihazları, 

KÖŞE PROFİLİ: Dış köşelerin darbe dayanımını artırmak ve yüzey dikliğini sağlamak amaçlı 
köşe bitişlerinde kullanılan koruyucu profilleri,  

MAKİNE ALÇISI: Perlitli ve iri taneli, yüzey kapatma özelliğine sahip, kolay işlenebilir, en az 
7mm en fazla 25mm kalınlıklarda uygulanabilir (tek kat uygulama kalınlığından daha kalın 
uygulanacaksa maksimum uygulama kalınlığı donduktan sonra ikinci veya gerekliyse üçüncü 
katlar uygulanır), insan sağlığına zararlı hiçbir madde içermeyen, makine ile uygulanan alçı 
çeşidini, 

LAZERLİ KOT TAŞIMA TERAZİSİ: Bir kotun üzerine monte edilmiş, dönerek lazer ışını 
gönderen ve bir mekanı yatayda ve düşeyde teraziye almak için kullanılan lazerli aleti, 

METRAJ: Proje kapsamında yapılacak her iş kaleminin miktarını gösteren listeyi, 

PERDAH ALÇI: İnce sıva, alçı sıva veya alçı levha üzerine uygulanan boya öncesi son kat alçı 
çeşidini, 

RİSK: Tehlikeden kaynaklanacak kayıp, yaralanma ya da başka zararlı sonuç meydana gelme 
ihtimalini,  

RİSK DEĞERLENDİRMESİ: İşyerinde var olan ya da dışarıdan gelebilecek tehlikelerin 
belirlenmesi, bu tehlikelerin riske dönüşmesine yol açan faktörler ile tehlikelerden kaynaklanan 
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risklerin analiz edilerek derecelendirilmesi ve kontrol tedbirlerinin kararlaştırılması amacıyla 
yapılması gerekli çalışmaları, 

SIVA ALÇISI: Perlitli ve iri taneli, yüzey kapatma özelliğine sahip, kolay işlenebilir içinde tek 
seferde uygulama kalınlığının en az 5mm—en fazla 25mm olacak şekilde (tek kat uygulama 
kalınlığından daha kalın uygulanacaksa maksimum uygulama kalınlığı donduktan sonra ikinci ve 
ya gerekliyse üçüncü katlar uygulanır), insan sağlığına zararlı hiçbir madde içermeyen, elle 
uygulanan alçı çeşidini, 

SİSTRE: Alçı yüzeylerindeki pürüzleri almak ve dolgu yapmak için kullanılan yapı gerecini, 

ŞAKÜL: Elemanların düşeyliğini kontrol etmekte kullanılan aracı, 

TEHLİKE: İşyerinde var olan ya da dışarıdan gelebilecek, çalışanı veya işyerini etkileyebilecek 
zarar veya hasar verme potansiyelini, 

TİRFİL: Duvarda pürüzsüz yüzey elde etmek için kullanılan bir tür malayı,  

YÜZEY BAĞLAYICI ASTAR: Pürüzsüz yüzeylerde alçının tutunmasını sağlamak için 
kullanılan alçı sıva astarını, 

ifade eder. 
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1. GİRİŞ 

Alçı Sıva Uygulayıcısı (Seviye 3) Ulusal Meslek Standardı, 19/10/2015 tarihli ve 29507 sayılı 
Resmî Gazete’de yayımlanan Ulusal Meslek Standartlarının ve Ulusal Yeterliliklerin 
Hazırlanması Hakkında Yönetmelik ve 27/11/2007 tarihli ve 26713 sayılı Resmî Gazete’de 
yayımlanan Mesleki Yeterlilik Kurumu Sektör Komitelerinin Kuruluş, Görev, Çalışma Usul ve 
Esasları Hakkında Yönetmelik hükümlerine göre MYK’nın görevlendirdiği Türkiye İnşaat 
Sanayicileri İşveren Sendikası (İNTES) tarafından hazırlanmış, sektördeki ilgili kurum ve 
kuruluşların görüşleri alınarak değerlendirilmiş ve MYK İnşaat Sektör Komitesi tarafından 
incelendikten sonra MYK Yönetim Kurulunca onaylanmıştır.  

Alçı Sıva Uygulayıcısı (Seviye 3) Ulusal Meslek Standardının 01 no’lu revizyonu MYK Çalışma 
Grubu tarafından yapılmış ve MYK İnşaat Sektör Komitesi tarafından incelendikten sonra MYK 
Yönetim Kurulunca onaylanmıştır. 
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2. MESLEK TANITIMI 

2.1. Meslek Tanımı 

Alçı Sıva Uygulayıcısı (Seviye 3); iş sağlığı ve güvenliği ile çevre koruma önlemlerini 
uygulayarak kalite gereklilikleri çerçevesinde, mesleği ile ilgili iş organizasyonu yapan, alçı sıva 
öncesi hazırlık işlemlerini yürüten, makine ile püskürtme veya elle alçı uygulaması, perdah alçısı 
yapan, iş sonu kontrolleri ile temizlik işlemlerini gerçekleştiren ve mesleki gelişime ilişkin 
faaliyetleri yürüten nitelikli kişidir. 

Alçı Sıva Uygulayıcısı (Seviye 3); araç, gereç, ekipman ve malzemeleri kullanıma hazırlayarak 
alçı sıva öncesi yüzey hazırlığı yapar. Hazırlık kapsamında anoları hazırlayarak gerekli yerlere 
köşe profilini yerleştirir. Makine ile alçı sıva yapması gereken durumlarda, öncelikle makine ile 
alçı harcını hazırlar. Ardından alçı harcını makine ile yüzeye uygular ve anoların yerini doldurarak 
çelik mala ile rötuş yapar. Elle alçı sıva yapması gereken durumlarda, elle yapılan alçı harcını 
hazırlar, ano aralarını alçı harcıyla doldurur ve anoların yerini doldurur. Perdah alçı uygulaması 
için perdah alçı harcını hazırlar ve hazırladığı perdah alçı harcını yüzeye uygular. Uygulama 
sonrası işlemler kapsamında ise iş sonu kontrolleri yaparak çalışma alanının temizliğini yapar.  

2.2. Mesleğin Meslek Sınıflandırma Sistemlerindeki Yeri 

ISCO 08: 7123 (Sıvacılar) 

2.3. Mesleğe Yönelik Özel Düzenlemeler 

6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanununun 15 inci maddesi gereğince sağlık gözetimine tabi 
tutulması; 17 nci maddesi gereğince gerekli İş Sağlığı ve Güvenliği Eğitimini alması ve bunu 
belgelendirmesi gerekmektedir. 

 
*Mesleğin icrasına yönelik İSG, çevre ve diğer konulardaki mevzuata uyulması esastır. 

2.4. Çalışma Ortamı ve Koşulları 

Alçı Sıva Uygulayıcısı (Seviye 3); açık ve kapalı mekanlarda çalışır. Çalışma ortamı tozlu olabilir. 
Alçı Sıva Uygulayıcısı (Seviye 3)’nın yüksekte çalışma yapması ve uzun süre ayakta kalması 
gerekebilir. İşin gereğine göre çalışma sürecinde kendi meslektaşları ve iş sahibi ile iletişim 
içerisinde çalışır.  

Mesleğin icrası esnasında iş sağlığı ve güvenliği önlemlerinin alınmasını gerektiren kaza ve 
yaralanma riskleri bulunmaktadır. Mesleğe yönelik olarak ortaya çıkabilecek risklerle kaynağında 
mücadele edilir ve gerekli iş sağlığı ve güvenliği tedbirlerine uyularak bu riskler bertaraf edilebilir. 
Risklerin tamamen ortadan kaldırılamadığı durumlarda ise işveren tarafından sağlanan uygun 
kişisel koruyucu donanımı kullanarak çalışır. 
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3. MESLEK PROFİLİ 

3.1. Görevler, İşlemler, Başarım Ölçütleri, Mesleki Bilgi ve Uygulama Becerileri 

Görev A. İş sağlığı ve güvenliği, çevre koruma ve kalite önlemlerini uygulamak 

İşlemler Başarım Ölçütleri  
Mesleki Bilgi ve Uygulama Becerileri 

Kod Açıklama Kod Açıklama 

A.1 İş sağlığı ve güvenliği 
önlemlerini uygulamak 

A.1.1 İSG ile ilgili önlemleri göz önünde bulundurarak kendisini ve 
çevresindekileri riske atmayacak şekilde çalışır. 

1. İş sağlığı ve güvenliğinde işverenlerin ve 
çalışanların hukuki yükümlülükleri 

2. İş sağlığı ve güvenliği kurallarının iş süreçlerine 
uygulanması 

3. Araç, gereç ve ekipmanların güvenli kullanımı ile 
ilgili talimat ve prosedürler ve bunları iş 
süreçlerine uygulama 

4. Kişisel koruyucu donanım türleri, kullanım ve 
bakım özellikleri 

5. Kişisel koruyucu donanımları doğru bir şekilde 
seçme, kullanma ve muhafaza etme 

6. Sağlık ve güvenlik işaretlerini tanıma ve takip 
etme 

7. Çalışma ortamındaki risk ve tehlikeler ile bunları 
belirleme yöntem ve teknikleri 

8. Acil durum türleri ve acil durum talimatlarına 
uygun davranma 

 

A.1.2 Çalışma ortamında iş süreçlerine göre uygun ve işveren tarafından sağlanan 
KKD’leri talimatlara uygun kullanarak çalışır. 

A.1.3 Acil durumlarda, acil durum planında yer alan önlemleri uygular. 

A.1.4 Kendisini ve çevresini etkileyeceğini gözlemlediği tehlike, risk ve ramak 
kala olayları yazılı ve/veya sözlü olarak ilgililere raporlar. 

A.1.5 İşyerindeki makine araç ve gereçlerini ve ilgili donanımlarını sağlık ve 
güvenlik işaretlerine ve talimatlarına göre kullanır. 

A.1.6 Çalışacağı alanın gereken güvenlik donanım kontrolünü işveren veya iş 
güvenliği uzmanının direktiflerine uygun olarak yapar. 

A.1.7 Çalışma alanında İSG ile ilgili bulundurulması gereken ikaz ve uyarı 
levhalarına uyarak çalışır. 

A.1.8 İşyerinde İSG ile ilgili karşılaştığı acil durumları ilgili kişilere iletir. 

A.1.9 Risk değerlendirme çalışmalarında gözlem ve görüşlerini ilgililere iletir. 
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Görev A. İş sağlığı ve güvenliği, çevre koruma ve kalite önlemlerini uygulamak 

İşlemler Başarım Ölçütleri  
Mesleki Bilgi ve Uygulama Becerileri 

Kod Açıklama Kod Açıklama 

A.2 
Çalışma alanının güvenlik 
açısından kontrolünü 
yapmak 

A.2.1 Çalışma alanını iş sağlığı ve güvenliği açısından kontrol ederek çalışmayı 
engelleyebilecek ve tehlikelere neden olabilecek durumları tespit eder. 

9. Çalışma alanının iş sağlığı ve güvenliği açısından 
karşılaması gereken özellikleri ve karşılama 
durumunun kontrolü  

10. Çalışma alanında olası tehlikeler, tehlikelere karşı 
uygulanacak önlemler ve uygulanması 

11. Atıklar ve geri kazanılabilir materyalleri tanıma 
12. Atıklar ve geri kazanılabilir materyallere yönelik 

işlemler ve bunların uygulanması 
13. Kalite sağlamadaki teknik prosedürler ve iş 

süreçlerinde uygulanması 

A.2.2 Çalışma alanında iş sağlığı ve güvenliği açısından tehlikelere neden 
olabilecek durumlarda gerekli önlemleri uygular. 

A.3 Çevre koruma önlemlerini 
uygulamak 

A.3.1 İş süreçlerinde ortaya çıkan atıkların tasnifini talimatlara göre yapar. 

A.3.2 Çalıştığı ortamdaki geri kazanılabilir materyallerin toplanmasına ve 
muhafazasına ilişkin belirlenen önlemleri uygular. 

A.4 Kalite sağlamadaki teknik 
prosedürleri uygulamak 

A.4.1 Yapılacak işlemin türüne göre kalite sağlama tekniklerini uygular. 

A.4.2 Yürüttüğü işlemlerde, hataların giderilmesi ve süreç iyileştirmeye yönelik 
düzeltici önleyici faaliyetleri gerçekleştirir. 
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Görev B. Alçı sıva öncesi hazırlık işlemlerini yürütmek 

İşlemler Başarım Ölçütleri  
Mesleki Bilgi ve Uygulama Becerileri 

Kod Açıklama Kod Açıklama 

B.1 
Araç, gereç, ekipman ve 
malzemeleri kullanıma 
hazırlamak 

B.1.1 Projeye göre metraj çıkarır. 1. Proje inceleme ve okuma 
2. Projeye göre metraj çıkarma 
3. Kullanılacak araç, gereç, ekipman ve 

malzemelerin kullanım özellikleri 
4. Kullanılacak araç, gereç, ekipman ve 

malzemelerin miktarını projeye göre belirleme 
5. Araç, gereç, ekipman ve malzemeleri seçme, 

hazırlama ve kullanma 
6. Basit iş iskelesi kurma ve sökme 
7. Çalışma alanındaki malzemeleri düzenli şekilde 

istifleme 
8. Araç, gereç, ekipman ve malzeme temizlik ve 

bakımı 
9. Yüzey hazırlık işlemleri 
10. Yüzey hazırlık işlemlerinde dikkat edilecek 

unsurlar 
11. Yüzeyde yapışmayı engelleyecek durumlar 
12. Yüzeydeki pürüzlerin giderilmesi 
13. Yüzeydeki çatlak ve delik bölgelere dolgu 

yapılması 
14. Uygulama yapılacak yüzeyin özellikleri 
15. Çok parlak yüzeylerde yapılması gereken işlemler 
16. Alçı levha panellerinin birleşim yerlerine yapılan 

derz işlemleri 
 

B.1.2 Kullanacağı araç, gereç, ekipman ve malzemelerin miktarlarını projeye göre 
kontrol eder. 

B.1.3 Çalışma alanında kullanılacak malzemeleri düzenli şekilde istifler.  

B.1.4 Kullanacağı el aletlerinin uygunluğunu kontrol ederek gerekliyse temizliğini 
ve bakımını yapar. 

B.1.5 Gerekli durumlarda basit iş iskelesi kurar, söker veya kurulup sökülmesini 
sağlar. 

B.2 Yüzeyi hazırlamak 

B.2.1 Yüzeyde yapışmayı engelleyecek bir durum (yağ, kir, pas, toz, küf, leke ve 
benzeri) varsa temizler. 

B.2.2 Yüzeydeki gevşek ve dökülen kısımları onarır. 

B.2.3 Duvar yüzeyindeki pürüzleri uygun el aleti (spatula, çelik mala ve benzeri) 
ile giderir. 

B.2.4 Duvar yüzeyindeki çatlak ve delik bölgelere ön dolgu yapar. 

B.2.5 Yüzeyde bulunan anahtar, priz ve buat boşluklarını uygun malzeme ile 
kapatır. 

B.2.6 Uygulama yapılacak yüzeyin nemli olup olmadığını kontrol ederek, yüzey 
çok kuru ise nemlendirir. 

B.2.7 Farklı malzemelerin birleşim yerlerinde sıva filesini, birleşim yerini 
ortalayacak şekilde, alçı harcı ile yapıştırır. 

B.2.8 Çok parlak yüzeylerde uygun astar kullanır veya çentikleme yapar. 

B.2.9 Alçı levha panellerinin birleşim yerlerine derz filelerini çeker. 

B.2.10 Alçın levha panellerinin birleşim yerlerine derz dolgusu yapar. 
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Görev B. Alçı sıva öncesi hazırlık işlemlerini yürütmek 

İşlemler Başarım Ölçütleri  
Mesleki Bilgi ve Uygulama Becerileri 

Kod Açıklama Kod Açıklama 

B.3 Anoları hazırlamak 

B.3.1 Temizlediği yüzeye kullanacağı mastara uygun ölçülerde alçı ile alüminyum 
anoları yapıştırır. 

17. Anoların hazırlanması ve yüzeye yerleştirilmesi 
18. Anoların hazırlanmasında dikkat edilecek ölçütler 
19. Yerleştirme sonrası anoların kontrolü 
20. Köşe profillerinin hazırlanması 
21. Köşe profillerinin yapıştırılması 

 

B.3.2 Ano aralıklarını kullanacağı mastar aralığında duvar yüzeyine yerleştirir. 

B.3.3 Bütün anoların yatay/düşey terazisinde olup olmadığını kontrol ederek 
kontroller sonucu anoların tamamının terazisinde olmasını sağlar. 

B.4 Gerekli yerlere köşe 
profilini yerleştirmek 

B.4.1 Köşe profilini duvar, pencere ve benzeri boşluklardaki yüksekliğe kadar 
keser. 

B.4.2 Hazırladığı alçı harcıyla gerekli yerlere gönyesinde ve terazisinde köşe 
profillerini yapıştırır. 

B.4.3 Artan alçı harcını köşe profilleri üzerinden uygun el aleti (mala, spatula ve 
benzeri) ile sıyırır.  
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Görev C. Makine ile alçı sıva yapmak 

İşlemler Başarım Ölçütleri  
Mesleki Bilgi ve Uygulama Becerileri 

Kod Açıklama Kod Açıklama 

C.1 Makine ile alçı harcını 
hazırlamak 

C.1.1 Makinenin kullanım talimatını inceler. 
1. Alçı makinesinin kullanım özellikleri ve 

kullanımı 
2. Makine alçısı hazırlama yöntemleri 
3. Makine ile alçı harcının yüzeye uygulanması 
4. Makine ile alçı harcının uygulanmasında dikkat 

edilecek ölçütler 
5. Mastarlama işlemi ve sonrasında yapılan 

kontroller 
6. Kontrol sonucu tespit edilen sorunlar ve sorunları 

giderme 
7. İkinci mastar uygulaması gereken durumlar 
8. Ano çıtalarının çıkarılması ve boşlukların alçı 

harcı ile doldurulması 
 

C.1.2 Makine haznesine alçıyı boşaltır. 

C.1.3 Makine üzerindeki su seviyesi ayar düğmesini kullanarak, üretici talimatına 
uygun su ve alçı oranını ayarlar. 

C.1.4 Sıva makinesinden gelen harcın akma ve yığılma yapmayacak bir kıvama 
gelmesini bekler. 

C.2 Alçı harcını makine ile 
yüzeye uygulamak 

C.2.1 Alçı harcını ano çıtalarının arasına yatay bir hat izleyecek şekilde ve boşluk 
bırakmamaya dikkat ederek makine ile püskürterek doldurur.  

C.2.2 Harcı yüzeye üretici firmanın talimatına uygun kalınlıkta uygular. 

C.2.3 Bıçak mastar ile aşağıdan yukarıya doğru ano çıtalarına bastırıp 
mastarlayarak, yüzeydeki alçı harcının fazlalıklarını alır. 

C.2.4 Mastarlaması biten yüzeydeki alçı sıvanın pürüzlenme, boşluk oluşumu ve 
benzeri durumlarını gözle kontrol eder.  

C.2.5 Kontrol sonucunda tespit ettiği sorunları (pürüzlenme, boşluk oluşumu ve 
benzeri) giderir.  

C.2.6 
Uygulama yapılan yüzeyin niteliğine göre gerekmesi halinde ilk mastardan 
sonra üretici firma talimatı ve ortam sıcaklığına uygun olarak ikinci mastarı 
yapar. 

C.3 Anoların yerini doldurmak 
C.3.1 Ano çıtalarını yüzeyden çıkarır.  

C.3.2 Çıkan ano çıtalarının boşluklarını hazırlamış olduğu alçı harcı ile doldurur. 
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Görev C. Makine ile alçı sıva yapmak 

İşlemler Başarım Ölçütleri  
Mesleki Bilgi ve Uygulama Becerileri 

Kod Açıklama Kod Açıklama 

C.4 Çelik mala ile rötuş 
yapmak 

C.4.1 Üretici firmanın talimatına ve ortamın sıcaklığına göre sıva yüzeyindeki 
sertleşmeyi kontrol eder. 

9. Uygulama sonrası rötuş işlemleri ve işlemler 
esnasında dikkat edilecek ölçütler 

10. Yüzey kontrolü 
11. Yüzeyin tirfillenmesi ve parlatılması 
12. İç köşelerin gönyeye alınması 
13. Alçı rendesi ile düzeltme işlemleri 

 

C.4.2 Yüzeyi ıslatarak, tirfiller. 

C.4.3 Tirfilleme işleminden sonra çelik mala ile yüzeyi parlatır. 

C.4.4 İç köşeleri gönyeye alarak iç köşe malası ile düzeltir.  

C.4.5 İç köşelerde ve duvarın diğer bölümlerinde gerekli ise alçı rendesi ile 
düzeltme yapar. 

C.4.6 Yüzeye su atarak, parlak, sert ve sırlı yüzey elde edinceye kadar uygun el 
aleti (çelik mala, spatula ve benzeri) ile perdah yapar. 
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Görev D. Elle alçı sıva yapmak 

İşlemler Başarım Ölçütleri  
Mesleki Bilgi ve Uygulama Becerileri 

Kod Açıklama Kod Açıklama 

D.1 Elle yapılan alçı harcını 
hazırlamak 

D.1.1 Üretici firma talimatına uygun olarak su ve alçı oranını ayarlar.  

1. Alçı harcı çeşitleri ve kullanım özellikleri 
2. Alçı harcı hazırlama yöntemleri ve uygulanması 
3. Alçı harcı hazırlık işlemlerinde dikkat edilecek 

ölçütler 
4. Alçı harcının duvarda uygun kalınlıkta 

uygulanması 
5. Mastarlama işlemi ve sonrasında yapılan 

kontroller 
6. Kontrol sonucu tespit edilen sorunlar ve 

sorunları giderme 
7. İç köşelerin gönyeye alınması 
8. İkinci mastar uygulaması gereken durumlar 
9. Çelik mala ve/veya tirfille yüzey düzeltme  
10. Ano çıtalarının çıkarılması ve boşlukların alçı 

harcı ile doldurulması 
11. Ano aralarını alçı harcıyla doldurma esnasında 

dikkat edilmesi gereken ölçütler 
12. Harç doldurm işlemleri esnasında yapılan 

kontroller 
13. Kontroller sonucu tespit edilen uygunsuzluklar 

ve giderilme yöntemleri  
14. Yüzeyin sertleşme kontrolü 

 

D.1.2 Alçıyı su yüzeyini örtecek şekilde karıştırma kabındaki suya uygun yöntemle 
ekler.  

D.1.3 Ekleme işlemi sonrası alçının ıslanarak suyu emmesi için bekler. 

D.1.4 Düşük devirli mekanik karıştırıcı ile veya uygun el aleti ile homojen olana 
kadar alçı harcını karıştırır. 

D.2 Ano aralarını alçı harcıyla 
doldurmak 

D.2.1 Alçı harcını ano aralarına duvarda üretici firma talimatına uygun kalınlıkta 
uygular.  

D.2.2 Gerekli durumlarda file uygulaması yaparak alçı sıvayı tekrar yüzeye uygular. 

D.2.3 Bıçak mastar ile aşağıdan yukarıya doğru ano çıtalarına bastırıp mastarlayarak, 
yüzeydeki alçı harcının fazlalıklarını alır. 

D.2.4 İç köşeleri gönyeye alarak iç köşe malası ile düzeltir. 

D.2.5 Mastarlaması biten yüzeydeki alçı sıvanın pürüzlenme, boşluk oluşumu ve 
benzeri durumlarını gözle kontrol eder. 

D.2.6 Kontrol sonucunda tespit ettiği sorunları (pürüzlenme, boşluk oluşumu ve 
benzeri) giderir. 

D.2.7 
Uygulama yapılan yüzeyin niteliğine göre gerekmesi halinde ilk mastardan 
sonra üretici firma talimatı ve ortam sıcaklığına uygun olarak ikinci mastarı 
yapar. 

D.2.8 Çelik mala ve/veya perdah malası kullanarak yüzeyi düzeltir.  

D.3 Anoların yerini doldurmak 

D.3.1 Ano çıtalarını çıkarır. 

D.3.2 Çıkan ano çıtalarının boşluklarını hazırlamış olduğu alçı harcıyla doldurur. 

D.3.3 Üretici firma talimatına ve ortam sıcaklığına göre sıva yüzeyinin sertleşmesini 
kontrol eder. 
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Görev E. Perdah alçısı yapmak 

İşlemler Başarım Ölçütleri  
Mesleki Bilgi ve Uygulama Becerileri 

Kod Açıklama Kod Açıklama 

E.1 Perdah alçı harcını 
hazırlamak 

E.1.1 Perdah alçı harcını kıvamında hazırlar. 
1. Perdah alçı harcı çeşitleri ve kullanım özellikleri 
2. Perdah alçı harcı hazırlama yöntemleri  
3. Perdah alçı hazırlama işlemlerinde dikkat 

edilecek ölçütler 
4. Hazır gelen macunun uygulanması 
5. Perdah alçı harcının yüzeye uygulanması ve 

yüzeye uygulama işlemlerinde dikkat edilecek 
ölçütler 

6. Sonlama işlemi 
 

E.1.2 Alçıyı su yüzeyini örtecek şekilde karıştırma kabındaki suya uygun yöntemle 
ekler.  

E.1.3 Ekleme işlemi sonrası alçının ıslanarak suyu emmesi için bekler. 

E.1.4 Düşük devirli mekanik karıştırıcı ile veya uygun el aleti ile homojen olana 
kadar alçıyı karıştırır. 

E.1.5 Gerekli durumlarda hazır gelen macunu tarifine uygun karıştırarak homojen 
hale getirir. 

E.2 Perdah alçı harcını yüzeye 
uygulamak 

E.2.1 Çelik mala üzerine alınan perdah alçı harcını, aşağıdan yukarıya veya sağdan 
sola doğru sıyırma şeklinde çift yönlü olarak uygular. 

E.2.2 Çelik malanın iz bırakmamasına dikkat ederek sonlama yapar. 

E.2.3 Gerekli durumlarda hazır macunu yüzeye uygular. 
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Görev F. Uygulama sonrası işlemleri yapmak 

İşlemler Başarım Ölçütleri  
Mesleki Bilgi ve Uygulama Becerileri 

Kod Açıklama Kod Açıklama 

F.1 İş sonu kontrolleri yapmak 

F.1.1 Uygun el aleti (su terazisi, mastar ve benzeri) ve gözle yüzey kontrolü yapar. 
1. Alçı sıva uygulama sonrası yüzey kontrol işlemleri 
2. Perdah alçı uygulamasının kontrolü 
3. Dolgu gerektiren yerlerin belirlenmesi ve dolgu 

yapılması 
4. Yüzeyde son düzeltme işlemleri 
5. İş sonu çalışma alanının temizliği 
6. Kullanılan araç, gereçlerin toplanması ve 

temizlenmesi 
7. Alçı sıva makinesinin temizliği 

 

F.1.2 Perdah alçısının yüzey düzgünlüğünün kontrolünü spot ışık yardımı ile 
yapar. 

F.1.3 Dolgu gerektiren bölgelere dolgu yapar.  

F.1.4 Zımpara yardımıyla son düzeltme işlemini yapar. 

F.2 İş sonu çalışma alanının 
temizliğini yapmak 

F.2.1 Kullanılan araç ve gereçleri toplayarak, temizler. 

F.2.2 Alçı sıva makinesinin temizliğini yapar.  

F.2.3 Çevre temizliği yapar. 
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Görev G. Mesleki gelişim faaliyetlerine katılmak 

İşlemler Başarım Ölçütleri  
Mesleki Bilgi ve Uygulama Becerileri 

Kod Açıklama Kod Açıklama 

G.1 
Bireysel mesleki gelişim 
konusunda çalışmalar 
yapmak 

G.1.1 Mesleği ile ilgili eğitimlere katılarak aldığı belgeleri muhafaza eder. 
1. Bireysel mesleki gelişim için yapılması gereken 

faaliyetler 
2. Bireysel mesleki gelişimini sürdürme  
3. Birlikte çalışan kişilerin gelişimi konusunda 

yapılması gereken faaliyetler 
 

G.1.2 Mesleği ile ilgili yeni teknolojileri ve gelişmeleri takip eder. 

G.1.3 Bilgi ve deneyimlerini birlikte çalıştığı kişilere aktarır. 
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3.2. Kullanılan Araç, Gereç ve Ekipmanlar 

1. Alçı çeşitleri (saten alçı, perlitli sıva alçısı, makine alçısı ve benzeri) 
2. Alçı sıva makinesi 
3. Alüminyum ano çıtası 
4. Astar 
5. Aydınlatma elemanı (projektör, spot ışık ve benzeri) 
6. Çekiç 
7. Çırpı ipi 
8. Fırça 
9. Gönye 
10. Harç teknesi 
11. İletişim araçları (telsiz, telefon ve benzeri) 
12. Kalem  
13. Karıştırıcı mikser 
14. Keski  
15. Kişisel koruyucu donanım (baret, iş ayakkabısı, iş eldiveni, emniyet kemeri, iş gözlüğü, 

toz maskesi, reflektif yelek ve benzeri) 
16. Köşe profili 
17. Mala çeşitleri (çelik mala, perdah malası ve benzeri) 
18. Mastar 
19. Maşrapa  
20. Metre 
21. Murç  
22. Sıva filesi 
23. Sıvacı küreği 
24. Spatula 
25. Su 
26. Sünger 
27. Şakül 
28. Terazi 
29. Testere  
30. Tirfil 
31. Uzatma kablosu 
32. Zımpara çeşitleri 

3.3. Tutum ve Davranışlar 

1. Acil ve stresli durumlarda soğukkanlı ve sakin olmak 
2. Amirlerine doğru ve zamanında bilgi aktarmak  
3. Beraber çalıştığı kişilerle işe göre hareket koordinasyonu kurmak ve eş zamanlı hareket 

etmek 
4. Çalışma zamanını iş emrine uygun şekilde etkili ve verimli kullanmak 
5. Çevre korumaya karşı duyarlı olmak  
6. Çevre, kalite ve İSG kurallarını benimsemek ve bu kurallara uygun davranmak  
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7. Değişime karşı açık olmak ve değişen koşullara uyum sağlamak  
8. Ekip içinde uyumlu çalışmak 
9. Göreviyle ilgili yenilikleri takip ederek iş süreçlerinde uygulamak 
10. İnsan ilişkilerine özen göstermek  
11. İş disiplinine sahip olmak  
12. İşyeri çalışma prensiplerine uygun davranmak  
13. İşyerine ait araç, gereç ve ekipmanın kullanımına özen göstermek  
14. Alçı sıva malzemelerinin tasarruflu kullanılmasına özen göstermek 
15. Alçı sıva uygulamalarını kalite ölçütlerine uygun gerçekleştirmek  
16. Kendini geliştirme konusunda istekli olmak 
17. Kendisinin ve diğer kişilerin güvenliğini gözetmek  
18. Meslek ahlakına sahip olmak  
19. Planlı ve organize olmak  
20. Risk ve tehlike faktörleri konusunda duyarlı davranmak  
21. Sorumluluklarını zamanında yerine getirmek 
22. Talimat ve kılavuzlara titizlikle uymak  
23. Tedbirli olmak 
24. Tehlikeli durumlarda kendi hareket alanında etkin şekilde, hızlı ve doğru tepki 

verebilmek ve ilgilileri zamanında bilgilendirmek 
25. Temizlik, düzen ve işyeri tertibine özen göstermek 
26. Vardiya değişimlerinde etkili, açık ve doğru şekilde bilgi paylaşabilmek 
27. Yetkisinde olmayan kusurlar hakkında ilgilileri zamanında bilgilendirmek 
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Ek: Meslek Standardı Güncelleme ve Doğrulama Sürecinde Görev Alanlar 

1. Meslek Standardı Güncelleme Ekibi ve Teknik Çalışma Grubu Üyeleri: 

No Adı - Soyadı 
Eğitim Bilgileri* 
(Tarih - Eğitim 
Kurumu/Bölüm Adı) 

Deneyim Bilgileri* 
(Tarih – İş Yeri – Unvan) 

1 Akın KESKİN 
1987, Anadolu Üniversitesi 
Müh.Mim. Fakültesi/İnşaat 
Bölümü 

• Emek İnşaat / Saha 
Mühendisi / Saha İşleri  
• Sika yapı kimyasalları 
a.ş./ Ankara bölge müdürü 
/ yapı kimyasalları satışı ve 
bayilik sistemi yönetimi  
• İmo / Yapı Kimyasalları, 
Su / Isı Yalıtımı 
Konusunda Kurs 
Eğitmenliği 
• İmo Ankara Şubesi 
/Yalıtım Konularında 
Bilirkişilik  
•Ankara Mahkemelerinde 
Ve İnşaat Mühendisliği 
Odasında İhtisas 
Konularında Bilirkişilik  
• Base yapı Ltd.Şti./ Şirket 
Müdürü (1999 yılından bu 
yana) 

2 Süleyman ALAN 
1989, Gazi Üniversitesi 
Teknik Eğitim Fakültesi 
Yapı Anabilim Dalı 

1992-2019, MEB İnşaat 
Teknik Öğretmeni 

3 İsmail ERDEM 

 1995, Gazi Üniversitesi, 
Fen Bilimleri Enstitüsü 
Yapı Eğitimi (Yüksek 
Lisans) 
1985, Gazi Üniversitesi, 
Teknik Eğitim Fakültesi 
Yapı Eğitimi Bölümü 
(Lisans) 

• 1998-2017,
 MEB Gazi Mesleki 
Eğitim Merkezi (İnşaat 
Teknik Öğretmeni - 
Emekli) 

• 1989-1998 MEB 
Ankara Yapı Meslek 
Lisesi (İnşaat Teknik 
Öğretmeni)  

1986-1989 MEB 
Menemen Endüstri Meslek 
Lisesi (İnşaat Teknik 
Öğretmeni) 

4 Aylin RAMANLI  Moderatör, MYK  
5 Esma DOĞAN  Moderatör, MYK  

 

*Yalnızca meslekle ilgili olan eğitim/deneyim bilgilerine yer verilecektir. 
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2. Güncelleme Aşamasında Görüş İstenen Kişi, Kurum ve Kuruluşlar: 

1 Türkiye İnşaat Sanayicileri İşveren Sendikası Türkiye Mesleki Yeterlilik Merkezi İktisadi 
İşletmesi 

2 BELGETÜRK Uluslararası Belgelendirme ve Gözetim Hizmetleri Limited Şirketi 
3 BTSO Mesleki Yeterlilik Sınav ve Belgelendirme Merkezi Limited Şirketi (MESYEB) 
4 UNIVERSAL Belgelendirme Mesleki Yeterlilik Hizm. San. ve Tic. A.Ş. 
5 TOBB MEYBEM Mesleki Yeterlilik ve Belgelendirme Merkezleri A.Ş. 
6 Ege Vizyon Akademi Mesleki Yeterlilik ve Belgelendirme Ltd. Şti. 
7 AvrupaBelge Uluslararası Personel Belgelendirme ve Eğitim Hizmetleri Ltd. Şti. 
8 MEYEBS Mesleki Yeterlilik Belgelendirme ve Sınav Merkezi Ltd. Şti. 
9 CERTEST Kontrol ve Belgelendirme Hizmetleri A.Ş. 
10 MSM Mesleki Sertifikalandırma Merkezi Sınav ve Belgelendirme Ltd. Şti. 

11 ANADOLU Belgelendirme Merkezi, Mühendislik ve Danışmanlık Hizmetleri Sanayi 
Ticaret Limited Şirketi 

12 EGEBELGE İnşaat Enerji Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi 
13 SC Proje Yönetim Danışmanlık Turizm ve Tic. Ltd. Şti. 
14 PROAKTİF Mesleki Yeterlilik Eğitim ve Belgelendirme Hizmetleri Ltd. Şti. 
15 Alberk QA Uluslararası Teknik Kontrol ve Belgelendirme A.Ş. 
16 Denizli Usta Belgelendirme ve Gözetim Hizmetleri San. Tic. Ltd. Şti. 

17 SİNERJİ Mesleki Yeterlilik Eğitim Danışmanlık Belgelendirme ve Gözetim Hizmetleri 
Limited Şirketi 

18 IŞIK İnşaat Sanayi ve Eğitim Kurumları Limited Şirketi Şirinevler Personel 
Belgelendirme Şubesi 

19 Poly Cert Belgelendirme ve Eğitim Hizmetleri Ltd. Şti. 
20 Kariyer Yapı Mimarlık İnşaat San. Tic. Ltd. Şti. 
21 SAFİR İnsan Kaynakları Danışmanlık İstihdam ve Belgelendirme Hiz. AŞ. 

22 Gaziantep Destek Eğitim Danışmanlık ve Personel Belgelendirme Test ve 
Sertifikalandırma A.Ş. 

23 Sercan Eğitim Mesleki Yeterlilik Sınav Belgelendirme ve Tic. Ltd. Şti 
24 TCS Uluslararası Belgelendirme Hizmetleri San. ve Tic. Ltd. Şti 
25 TS Belgelendirme ve Gözetim Hizmetleri Tic. Ltd. Şti. 

26 Çetin Akademi İSG İnsan Kaynakları Eğitim Danışmanlık Elektronik Hizmetler Sanayi 
Ticaret Anonim Şirketi 

27 Aden Mesleki Yeterlilik Belgelendirme Merkezi Limited Şirketi 
28 KAYNES Uluslararası Eğitim Belgelendirme ve Danışmanlık Limited Şirketi 
29 Öner Personel Belgelendirme Merkezi Ltd. Şti 

30 Artun Belgelendirme Laboratuvar Mühendislik ve Danışmanlık Hizmetleri Sanayi 
Ticaret Limited Şirketi 
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31 USCOM Uluslararası Belgelendirme Hizmetleri Limited Şirketi 
32 Diya Özel Eğt. Enerji Bil. Tek. Arama M. M. M. İ. P. T. T. S. İ. İ. Ltd. Şti. 

33 ALKA Enerji İnşaat Personel Belgelendirme Kalibrasyon Eğitim Sanayi Ve Ticaret 
Limited Şirketi 

34 TÜSMER Belgelendirme Hizmetleri Anonim Şirketi 
35 İstanbul Mesleki Sınav Merkezi ve Teknik Danışmanlık Hizmetleri Ltd. Şti. 
36 Marifet Belgelendirme Eğitim Ltd. Şti. 
37 Milimetrik Personel Sınav ve Belgelendirme Hizmetleri Tic. Ltd. Şti. 
38 HACE Belgelendirme Hizmetleri Ltd.Şti. 

39 ON HEKİM Belgelendirme Sertifikasyon Danışmanlık İnşaat Taahhüt Turizm Sanayi ve 
Ticaret Limited Şirketi 

40 SİSTEMER Uluslararası Belgelendirme Ve Dış Tic.San.Tic. Ltd.Şti. 
41 Seviye Uluslararası Mesleki Yeterlilik Belgelendirme Ltd. Şti. 
42 AKER Belgelendirme ve Danışmanlık Limited Şirketi 
43 Belge Akademi Belgelendirme Denetim Gözetim Eğitim Turz. İnş. San. ve Tic. A.Ş. 
44 TÜRKAK İnşaat Bilirkişi Komitesi 
45 MYK İnşaat Teknik Uzmanları 

 

3. MYK Sektör Komitesi Üyeleri ve Uzmanlar 

Mehtap ŞAHİN,  Başkan (Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu) 
Haluk ALTUNTAŞ,  Başkan Vekili (Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği) 
Ertuğrul KURHAN,  Üye (Milli Eğitim Bakanlığı) 
Sacide KUL,   Üye (Çevre ve Şehircilik Bakanlığı) 
Ömer SERT,   Üye (Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı) 
Haydar Umut ALPASLAN, Üye (Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı) 
Prof.Dr.Metin İPEK,  Üye (Yüksek Öğretim Kurulu Başkanlığı) 
Devrim ATEŞ,  Üye (Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu) 
Recep Basri BALOĞLU,  Üye (Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu) 
Zekeriya KOCA,  Üye (Hak İşçi Sendikaları Konfederasyonu) 
Aylin RAMANLI,  Üye (Mesleki Yeterlilik Kurumu) 
Esma DOĞAN,  Sektör Sorumlusu (Mesleki Yeterlilik Kurumu) 
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4. MYK Yönetim Kurulu 

Adem CEYLAN,                           Başkan (Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Temsilcisi)  
Prof. Dr. Mehmet SARIBIYIK,    Üye (Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı Temsilcisi)  
Dr. Recep ALTIN,           Üye (Milli Eğitim Bakanlığı Temsilcisi)  
Bendevi PALANDÖKEN,          Üye (Meslek Kuruluşları Temsilcisi)  
Dr. Osman YILDIZ,           Üye (İşçi Sendikaları Konfederasyonları Temsilcisi)  
Celal KOLOĞLU,           Üye (İşveren Sendikaları Konfederasyonu Temsilcisi) 
 

 

 

 

 

 

 


